Протокол № 1 (онлайн)

заседания Управляющего совета МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

от 16.09.2021

Присутствовали:

Члены Управляющего совета: Тунгусова О.Н., Дмитриева Л.М.,

Скульмовская О.П., Антонюк Г.А., Абрамова С.Н., Борзова С.Ю.,

Попова И.М., Плецкая М.М

Приглашенные:  Кельбас Р.В., Шайганова Е.С.

Повестка дня:

1. Рассмотрение нового положения об Управляющем совете МАУДО

г. Нижневартовска «ЦДТ».

2. Учебный план на  2021 – 2022 учебный год.

3. Рассмотрение акта оценки готовности учреждения к новому

учебному году.

4. Ознакомление с планом работы Управляющего совета на 2020 –

2021 учебный год.

Ход заседания

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Тунгусову О.Н., председателя Управляющего совета.

Ольга Николаевна открыла заседание Управляющего совета,

поприветствовала участников, ознакомила с повесткой дня и представила

новое положение об Управляющем совете.  Положение разработано в

соответствии с Методическими рекомендациями по механизмам вовлечения

общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в

принятии решений по вопросам управления развитием общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования детей, в том числе в

обновлении образовательных программ, утвержденные распоряжением

Министерства просвещения РФ от 27 декабря 2019 года № Р-154. Внести

изменения в положение было решением заседания Управляющего совета №1

от 17.09.2020.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Кельбас Р.В., заместителя директора по УВР. Римма

Владимировна рассказала об утверждении учебного плана на 2021-2022

учебный год. Учебный план разделен на: муниципальный заказ и ПФДО.